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DANSK 
EL-FORBUND 
NORDJYLLAND

EN ELEKTRONISK LØSNING
Tingene er ikke altid status quo, 
og verden omkring os gør, at det, 
vi kender af den ene eller anden 
årsag, må forandres. Regeringen 
vedtog i sommeren 2023 den nye 
postlov med ikrafttrædelse den 1. 
januar 2024. Loven betyder, at der 
nu ikke længere er omdelingspligt 
for PostNord, og de dermed ikke 
længere er momsfritaget. El-trik-
keren er omdelt med fagbladet, og 
med den nye postlov vil udgifterne til omdelingen af El-trik-
keren stige med ca. 30%.

Bestyrelsen i Dansk El-Forbund Nordjylland har drøftet 
mulighederne for at fastholde bladet og samtidig nå alle 
medlemmer. Derfor er det besluttet, at vi fra næste nummer 
sender El-trikkeren elektronisk til medlemmernes private 
mail. Hermed slutter en epoke for det trykte medlemsblad, 
og set i tidens tendenser er det også mere bæredygtigt i for-
hold til ressourcer. Det elektroniske medlemsblad kommer 
med nye og spændende muligheder. Frem for et enkelt bille-
de er der mulighed for en hel billedeserie fra virksomheds-
besøg eller kongressen. Videoklip fra generalforsamlingen 
og beretningen er en af de nye muligheder, som kommer 
med den elektroniske løsning. Vi er ikke længere afhængige 
af et bestemt sideantal, så fremover vil det være muligt at få 
alle afdelingens arrangementer og informationer med.

Konkurrencen på bagsiden af El-trikkeren, hvor du kan 
vinde rundstykker til dig og dine kollegaer, vil stadig bestå, 
og jeg håber, at når alle medlemmer modtager bladet på 
mail i skurvognen eller i sofaen hjemme i privaten, vil de 
forsøge at løse opgaven, så vi i fremtiden får endnu flere 
besvarelser.

I dette blad har vi været på besøg hos REGAN Vest, en af 
de mest omtalte museer i Nordjylland dette år. Her mød-
te vi Ole Eriksen, som har været med i udviklingen af hele 
projektet. Han beviser, at el-branchen er bred med hensyn til 
jobmuligheder. Glæd dig til historien, og husk at tjekke, at vi 
har din rigtige email-adresse, så du fremover også kan læse 
bladet.

Per Skjervedal,
Formand  

Dansk El-Forbund Nordjylland
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Det betaler sig at være med 

i Dansk El-Forbund Nordjylland

Afdelingen har siden generalforsamlingen 2023 hentet 1.243.580,49 kr. 

hjem til medlemmerne i faglige sager. Sagerne har hovesaglig bestået af 

konkurser, rekonstruktion og løntjek.

Arbejdsskadesager har i samme periode udbetalt 103.723,00 kr. til 

vores medlemmer. 

Ugesedler er oftest elek-
troniske – gemmer du dem?
For din egen skyld, er det en god 

íde at gemme dine ugesedler. Vi 

opfordrer dig til at gemme dem 

selv.  Når du får din lønseddel, er 

det nemt at tjekke om timerne 

passer. Hvis du får brug for at do-

kumentere dine arbejdstimer, kan 

du nemt finde dem. Opstår der en 

tvist eller spørgsmål til din løn, 

har du beviset ved hånden. 

Bruttoledighed (%) i Dansk El-Forbund Nordjylland – 2023/2024
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RING for et besøg
Ønsker du besøg af din fagforening på pladsen eller i virksomheden, kontakt afdelingen, så kigger vi forbi og får en snak.

Hold øje med din fritvalgskontoMed den nye overenskomst bliver der flere penge til fritvalg. Pr. 1. marts 
2024 stiger indbetalingen til fritvalgs-

kontoen øges fra 7 procent til 9 procent 
af din løn, og det er dig, der bestemmer, hvordan pengene skal bruges.Se, hvor meget du får i fritvalg i din overenskomst med fritvalgs-beregneren

Store bededag

Få svar på dine spørgsmål om 

store bededag – f.eks.: 

Skal min chef give mig fri en anden 

dag? – Skal jeg arbejde på store 

bededag – Hvad kan mine kollegaer  

og jeg gøre for alligevel at få fri  

på store bededag?

... og mange flere.  

Scan QR-koden.



4 El-trikkeren 1•2024

Kom frisk sammen med dine kollegaer til 1. maj 
forskellige steder i Nordjylland. Dagens hoved-
taler er forbundsformand Benny Yssing. Hold 
øje med arrangementerne på hjemmesiden def.
dk eller scan QR koden, her vil du blive opdate-
ret på dagens program de steder som afholder 
1. maj.

Afdelingen vil være til 
stede i Brønderslev,   
Frederikshavn, Hjørring 
og Aalborg.

KOM OG MØD DIN KOLLEGAER OG 
DANSK EL-FORBUND 
TIL 1. MAJ

GÅ IKKE GLIP AF BRANCHENS STØRSTE FAGMESSE

EL & TEKNIK

Sæt allerede nu ✗ i kalenderen den 14. maj 2024, hvor afdelingen  
tager på en medlemstur til EL & TEKNIK-messen 2024 i Odense.

Læs mere om messen herLæs mere om messen her
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DANSK EL-FORBUND INVITERER 
TIL MEDLEMSMØDER FORÅR 2024

 

 
Mandag 8. april Hjørring på Tilmelding senest
Kl. 17.00 Restaurant Svanelunden  Onsdag den 27. marts

Mandag 15. april Brønderslev på Tilmelding senest 
Kl. 17.00  Landbo Skolen Mandag den 8. april

Tirsdag 16. april Års Hotel Tilmelding senest
Kl. 17.00 Himmerlandsgade Års Mandag den 8. april

Torsdag 18. april Skagen  Tilmelding senest
Kl. 17.00 Kultur- og Fritidscenter, Skagen Onsdag den 10. april

Tirsdag 23. april Frederikshavn  Tilmelding senest
Kl. 17.00 på Restaurant Møllehuset Mandag den 15. april

Tilmelding foregår via 
hjemmesiden 
def.dk/nordjylland 
eller via QR koden.

Programmet er som følger
Velkomst • OK 2024 offentlig / OK 2025 Privat • Lokale lønforhandlinger 

Nyt fra afdelingen • Spisning • Tak for i aften

SE
HER!
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 Pr. måned
Dagpenge

Dagpenge med beskæftigelsestillæg (første 481 timer) 24.199 kr.

Max. dagpenge 20.359 kr.

Dimittendsats med forsørgerpligt 16.694 kr.

Dimittendsats uden forsørgerpligt 14.557 kr.

Dimittendsats uden forsørgerpligt under 30 år (49,17% satsen) 10.011 kr.

Dimittendsats uden forsørgerpligt over 30 år (efter 481 timer) (62,11% satsen) 12.645 kr.  

 
Efterløn

Efterløn (100 % sats) 20.359 kr.

Efterløn (91 % sats) 18.527 kr.

Da udbetalinger af dagpenge og efterløn udbetales som månedsudbetaling, vil  

ydelsen være den samme for alle måneder, uanset antallet af dage i måneden. 

 

Diverse

VEU godtgørelse pr. dag 940,00 kr.

Arbejdsgivergodtgørelse (G-dage) 940,00 kr.

Omregningssats 277,76 kr.

Timeløn for max sats i 2024 153,38 kr. pr. time / 24.590 kr. pr måned.

Indkomstkrav for ret til dagpenge 21.936 kr. pr. måned / 263.232 kr. pr. år.

DAGPENGE- OG EFTERLØNSSATSER FOR 2024
Dagpengesatserne stiger med virkning fra 1. januar 2024 med 3,2% 

OMRÅDEMØDER OG 
AKKORDKLUB MØDER I ’24
Hold øje på hjemmesiden  
under arrangementer eller  
scan QR-koden.

Oversigten over nuværende 
og kommende el-arbejds-
pladser i Nordjylland kan 
du fremover finde på 
www.def.dk/nordjylland
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VÆRKTØJSKASSEN
Arbejdsmiljø og gravide i elektrikerfaget
Sikring af sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen
Elektrikerfaget indebærer en række udfordringer, 
især når det kommer til arbejdsmiljøet for gravi-
de medarbejdere. Det er afgørende for både den 
gravide elektriker og hendes ufødte barn at sikre 
et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Lad os se nær-
mer på, hvordan man håndterer udfordringerne 
og fremmer trivsel og sikkerhed for gravide in-
den for elektrikerfaget.

For at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø 
for gravide på arbejdspladsen, er det afgørende, 
at både virksomheder og medarbejdere, er op-
mærksomme på specifikke forholdsregler. Denne 
opmærksomhed beskytter både den gravide og 
det ufødte barn mod potentielle risici. Følgende 
fem punkter udgør en kerne i denne indsats: 

1.  Risikovurdering: Det er vigtigt at lave detal-
jerede risikovurderinger, som tager højde for 
de særlige forhold og risici, der kan være for-
bundet med at være gravid på arbejdspladsen. 
Dette inkluderer en vurdering af kemiske stof-
fer, fysisk arbejde, og arbejdsstillinger, der kan 
udgøre en risiko.

2.  Tilpasning af arbejdsopgaver: Arbejdsopgaver 
bør tilpasses, så de gravide undgår opgaver 
med høj risiko, som f.eks. tunge løft eller ar-
bejde i skadelige miljøer. Det er også vigtigt at 
overveje behovet for ekstra pauser og mulig-
heden for at skifte til lettere arbejdsopgaver.

3.  Ergonomi og arbejdspladsens indretning: Ar-
bejdspladsen skal indrettes ergonomisk kor-
rekt for at understøtte den gravides sundhed 
og velvære. Dette kan inkludere justerbare 
arbejdsstationer, god belysning, og adgang til 
hvileområder.

4.  Åben kommunikation: En åben og løbende 
dialog mellem den gravide medarbejder og 
arbejdsgiveren er nødvendig for at sikre, at ar-
bejdsforholdene løbende bliver justeret efter 
behov. Dette kan hjælpe med at identificere 
potentielle risici tidligt og tilpasse arbejdsfor-
holdene derefter.

5.  Uddannelse og information: Både arbejds-
givere og medarbejdere bør have adgang til 
uddannelse og information om, hvordan man 
bedst støtter gravide på arbejdspladsen. Dette 
inkluderer viden om lovgivning, bedste prak-
sisser og tilgængelige ressourcer.

For at føre punkterne ud i virkligheden kræver 
det et samarbejde mellem arbejdsgivere, medar-
bejdere og relevante arbejdsmiljøorganisationer. 
Ved at fokusere på disse områder, kan arbejds-
pladser skabe et miljø, der ikke alene støtter de 
gravides sundhed og sikkerhed men også bidra-
ger til en inkluderende og positiv arbejdskultur. 
For yderligere vejledning og ressourcer, er det 
anbefalet  
at besøge hjemmesider som Gravid med Job og 
DEF.dk for detaljerede retningslinjer og støtte.

https://medlem.def.dk/ 
find-svar/arbejdsmiljo/ 
fysisk-arbejdsmiljo/ 
gravid-pa-job 

https://gravidmedjob.dk
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Ole Eriksen er driftsleder 
på koldkrigsanlægget i 
Rold Skov. Et arbejde,  
der både er unikt og  
udfordrende.

Af Helle Møller Riis

Det er mere end 30 år siden, 
at Ole Eriksen blev uddannet 
som hus-elektriker hos Nibe 
Installationsforretning. Siden 
har han været serviceleder ved 
Vattenfall vindmølleafdeling, 
drevet Mellervangskolen og 
Øster Uttrup Skole for Aalborg 
Kommune, og i februar 2020 
fik han arbejde i en kridtbakke 
i Rold Skov. Nærmere betegnet 
i bunkeren REGAN Vest som 
driftsleder på et nyt koldkrigs-
museum. Et job, der er så unikt, 
at Ole ofte opfinder sine egne 
løsninger:

– Da jeg blev ansat herude 
var det hele en byggeplads. 
Vi startede i en skurvogn fra 
scratch. Bunkeren og maskin-
mester-boligen skulle laves 
om til et museum, og vi skulle 
lave en helt ny udstillings-
bygning. Det var en kæmpe 

MIT JOB PÅ REGAN VEST ER ALTID SPÆNDENDE

Ole Eriksen og Per Skjervedal  
ved oversigtstavlen i REGAN Vest.
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Alt er fredet
Jobbet i koldkrigsbunkeren 
blev hurtigt en livsstil for Ole. 
Gamle tekniske manualer, fra 
da REGAN Vest blev bygget i 
60`erne, røg med i kufferten på 
ferie eller med hjem på week-
end. Alt skulle gentænkes og 
genovervejes:

– Når man har et muse-
um, der ligger 60 meter under 
jorden, så skal der være styr 
på sikkerheden. Vi skal kunne 
evakuere gæsterne i tilfælde 
af brand, og derfor må der kun 
være 65 gæster i bunkeren ad 
gangen. Alt brandmateriel skal 
leve op til moderne standarder, 
fortæller Ole, der har en sik-
kerhedsmanual der er tykkere 
end de fleste og et ekstra ben-
spænd i sit arbejde:

– Bunkeren er fredet som 
bygning af Slots- og Kultursty-

opgave, som jeg sammen med 
COWIs projektleder stod med, 
og det var alt andet en et otte 
til fire job. Men det har været 
sindssygt spændende lige fra 
start og er det stadig, siger den 
54-årige Ole Eriksen.

relsen. Det betyder, at vi ikke 
bare kan sætte nye døre og 
ventilationer og lignende ind. 
Alle ændringer skal godkendes 
af styrelsen, og alt nyt skal lig-
ne det originale interiør. Derfor 
er stort set alt specialdesignet.

Samme fredningsregler gæl-
der den gamle maskinmester 
bolig, der ligger for foden af 
bakken, som bunkeranlægget 
er bygget ind i. Ole har væ-
ret med til at udskifte gamle 
glødepærer med nyt LED-led, 
forny elektriske installationer 
og sikringer, og har lavet et nyt 
grundvands-varmesystem. Blot 
fem måneder før åbningsdagen 
var bøvl med en evakuerings-
elevator ved at bremse alt:

– Jeg tænkte, at det fik vi 
aldrig løst, men ved hjælp af 
nogle svenske specialister, gik 
det alligevel.

• 54 år
• Bosat i Aalborg
•  Gift og far til to døtre, 

morfar til tre børne-
børn

•  Uddannet huselektriker 
hos Nibe Installations-
forretning i 1989

•  Ansat hos Vattenfall
•  Ansat i Aalborg Kom-

mune som driftsleder 
på Mellervangskolen og 
Øster Uttrup Skole

•  Fra februar 2020 an-
sat som driftsleder på 
Koldkrigsmuseet  
REGAN Vest

FAKTA: Ole Eriksen 

De travleste måneder for mig er december og januar. Her er bunkeren  
lukket for publikum, og der er tid til at lave årlige eftersyn
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REGAN Vest er en forkortelse for Regeringsanlæg Vestdan-
mark
Koldkrigsmuseet rummer en udstillingsbygning, maskin-
mesterboligen og den 5500 kvadratmeter store bunker, der 
ligger 60 meter under jorden.
En rundvisning varer 1,5 timer og foregår i hold af 10 perso-
ner. Der må af hensyn til sikkerheden kun være 65 i bunke-
ren ad gangen.
Entre koster 270 kroner, og der er mulighed for at købe mad 
og drikke i udstillingsbygningen eller få det serveret i det 
originale cafeteria ved dagens tre sidste rundvisninger.
Der er 35 fuldtidsansatte, en række frivillige og nogle del-
tidsansatte tilknyttet museet.
Vil du opleve REGAN Vest skal du være hurtig. Billetterne 
bliver revet væk.
Byklubben Skagen og Brønderslev var heldige og få en rund-
visning i februar.
Læs mere på www.nordjyskemuseer.dk/regan-vest

FAKTA: REGAN Vest – et besøg værd

Klares fra distancen 
I februar 2023 stod REGAN 
Vest klar til at åbne dørene. Et 

af Danmarks mest hemmelig-
holdte civile anlæg blev of-
fentlig for publikum. Adskillige 
timer, løsninger og ideer var 
blevet realiseret – og lige si-
den har stedet været en kæm-
pe succes:

– Gæsterne er strømmet til. 
Vi har en belægningsprocent 
på ca 99 procent, og billetsal-
get er gået over al forventning. 
Oles arbejde er også kommet 
ind i en roligere fase. Mens han 
i de første mange måneder i 
Rold nærmest levede i bunker-
gangene, kan der nu gå dage, 
ja indimellem uger imellem 
at han er inde i det gamle for-
svarsanlæg:

– Det hele er i dag digitalt, 
så jeg kan overvåge det meste 

fra min computer. Selvfølge-
lig kan der være et kloakdæk-
sel, der springer op, et træ, der 
er væltet – eller en dør, der 
ikke kan lukkes, og så bliver 
jeg nødt til at ordne det nu og 
her – men langt det meste kan 
klares fra distancen.

Det bliver aldrig kedeligt
Ole står i dag alene for driften 
af koldkrigs-museet. Det første 
år var Bravida med som spar-
ringspartner, men nu er det 
Ole, der styrer teknik, vand og 
varme i både bunker, udstil-
lingsbygning og maskinme-
sterboligen:

– Der er nok at se til, og det 
bliver aldrig kedeligt. Jeg sy-
nes stadig, det er et spænden-
de job, og alt det arbejde, jeg 
gjorde de første år, lønner sig 
nu. Der er ikke den krog eller 
det rum i den 5500 kvadratme-
ter store bunker, som jeg ikke 
har været i, og efterhånden 
kører det hele som det skal, 
siger Ole, der via sit anderle-
des arbejde har oplevet en helt 
ny status. Tidligere klassekam-
merater og kolleger kontakter 
ham, det samme gør jobagen-
ter:

– Jeg har fået nogle ret 
spændende jobtilbud, og det er 
jo smigrende, men det meste 
har svært ved at måle sig med 
det job, jeg har i dag. Tidlige-
re plejede jeg at joke med, at 
jeg ville bruge mine sidste fem 
år på arbejdsmarkedet som 
P-vagt, men den plan er nok 
skudt en smule til hjørne nu. 

Vi kan have max 65 mennesker i bunkeren samtidig. Det er nemlig det 
antal, som vi kan evakuere på en time via en særlig elevatorskakt.



KVARTALETS ANSIGTER

Jesper Nielsen
Tillidsrepræsentant 
hos Hjørring El-Teknik

Lasse M. Jensen
Arbejdsmiljørepræsentant 
hos Erik Fals A/S

Mads Ø. Pedersen
Tillidsrepræsentant  
hos  
Erik Fals A/S

Bjarne Flyvholm
Tillidsrepræsentant 
hos Holm El og VVS

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
Fordi opgaverne er spændende, og man  
får udviklet ens kompetencer. 

Hvad er vigtigt? 
Det er at hjælpe ens kollegaer.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er TR for 10 personer.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Jeg er TR for elektrikerne i virksomheden. 

Hvor længe har du været tillidsvalgt?
2 år.

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
– Talerør for kollegaer 
– Vigtigt af have en TR
– Personlig udvikling

Hvad er vigtigt? 
At have en, som binder kollegaer og  
ledelse sammen.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er valgt for 12.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Elektrikere.

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt? 
Jeg ønskede at gøre en forskel for mine  
kollegaer.

Hvad er vigtigt? 
Hjælpe kollegaerne til et godt og sikkert 
arbejdsmiljø.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Ca. 60 kollegaer.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Alle på virksomheden også kontoret.

Hvor længe har du været tillidsvalgt?
5 år.

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
Jeg stillede op på opfordring fra kollegaerne. 
Siden er jeg bidt af opgaverne som TR.

Hvad er vigtigt? 
At alle kollegaerne bliver hørt.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er TR for ca. 60 ansatte.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Alle ansatte ved Erik Fals A/S.

Hvor længe har du været tillidsvalgt?
13 år.
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Det planlagte klubmøde den 2. 
januar måtte desværre aflyses, 
da vi ikke kunne forsvare at 
afholde dette grundet de umu-
lige vejrforhold. Der var ikke 
færre end 49 tilmeldte til dette 
arrangement, hvor vi var så 
heldige at Mette Kindberg, for-
mand for Faglige seniorer, til at 
komme og fortælle om, hvorfor 
det er vigtigt at få lavet en 
fremtidsfuldmagt.

Vi fik en grundig forklaring 
på, hvilke muligheder der er 
for, også selv, at oprette en 
fremtidsfuldmagt. Mette gav 
mange gode eksemplar på, 
hvorfor det var vigtigt at få 
dette gjort i tide, og ligeledes 
hvilke muligheder og rettighe-
der vi har som borgere.

Der var heldigvis også tid 

til en lille kaffepause, hvor vi 
selvfølgelig fik fastelavnsbol-
ler, det hører jo årstiden til.

Mette havde medbragt Fag-
lige Seniorers bog, Senior-
håndbogen 2024, som blev 
uddelt gratis til alle, og vi har 
fået tilsendt Mettes Power-
Point oplæg, som udsendes 

til alle. Vi udsender endvidere 
Tinglysningsrettens vejledning 
og et eksempel på en fremtids-
fuldmagt.

Bestyrelsen er meget glade 
for det store fremmøde og ser 
frem til de kommende arrange-
menter. /HH

KLUBMØDE
Onsdag den 7. februar, blev starten på seniorklubbens 
aktiviteter i 2024. 
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GODE KOLLEGA!
Står du for, at gå på efterløn eller pension, og er du ikke allerede medlem af vores klub, Senior-
klubben, skulle du stærkt overveje at melde dig ind, hvis du stadig har lyst til at mødes med 
gamle arbejdskammerater og andre kollegaer.

Vi mødes den 1. onsdag i hver måned kl. 14:00 på Hadsundvej 184, til kammeratligt samvær 
og en kop kaffe med brød. En gang imellem også til en øl. Vi hygger os og får en god snak.

Jævnligt har vi også en ledsager med, når der for eksempel er foredrag, eller vi er på virk-
somhedsbesøg. En eller to gange om året arrangeres der busture til ind- og udland.

Bestyrelsen er meget kreativ og laver gode ture til en rimelig pris.
Blandt disse ture kan nævnes den årlige ÅLE-tur, som arrangeres af Seniorklubben
Årets julefrokost behøver ingen reklame, her er der lidt godt til hals og mave. Og snakken 

om »gamle dage« foregår på højt plan.
Den skal opleves ..!

Læs mere på DEF-Nordjyllands hjemmeside  

https://www.def.dk/lokalafdeling/nordjylland/seniorklubben
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VIRKSOMHEDSBESØG PÅ DANISH CROWN

SKAL DU MED PÅ BOOST I HADSTEN ...

Ungdomsudvalget var i januar 
på virksomhedsbesøg ved Da-
nish Crown i Svenstrup. Vi kom 
helt tæt på produktionen og 
overværede, hvordan tonsvis 
af kød bliver behandlet og for-
vandlet til massevis af pølser 
vha. maskiner, der løfter, hakker 
og pakker deres produkter. Vi 
mødte nogle af de elektrikere, 
som arbejder på at forbedre 
deres processer ved at bygge 
nye løsninger til at løfte pro-
duktiviteten.

Efter rundvisningen afholdte 
ungdomsudvalget generalfor-
samling og valg. Formandspo-
sten gik videre, Johan Nielsen 

blev valgt som ungdomsud-
valgets nye formand og Jesper 
Pihl blev valgt som næstfor-
mand. Til Landsudvalget fik vi 
også valgt nogle nye ansigter. 
Tobias Ågren blev valgt som 
repræsentant for Nordjylland 
og Sascha Nikander blev valgt 
som suppleant.

Er du lærling eller ung-
svend? – Og kunne du tænke 

dig at være med til ungdoms-
udvalgets arrangementer? Så 
tjek vores facebookside »Dansk 
El-Forbund Ungdom Nordjyl-
land«, hvor vi indkalder til so-
ciale arrangementer og vores 
månedsmøder, hvor vi mødes 
og taler om ungdomsudvalgets 
arbejde.

Johan Vanggaard Nielsen

… den sidste weekend i juni? Så vær klar ved tasterne, når tilmeldingen åbner den 18. marts.

Boost din Uddannelse er en år-
lig el-faglig kursusweekend, som 
man kan deltage gratis på, hvis 
man er lærling, Ung-svend (til 
30 år) eller akademistuderende 
og medlem af Dansk El-Forbund. 
På Boost vil dygtige undervisere 
og private leverandører stå klar, 
når vi i den sidste weekend i 
juni slår dørene op på Den jyske 
Håndværkerskole til et brag af 

en weekend, hvor du får lov at 
arbejde med de nyeste teknolo-
gier og højaktuelle emner.
Arrangementet er gratis, og vi 
vil stå for både kost og logi. Du 
vil blive indlogeret på DJH’s 
skolehjem. Ifm. din tilmelding til 
arrangementet skal du vælge et 
kursus, som du ønsker at delta-
ge på. Når du ikke er til under-
visning, er der en række sociale 

fællesaktiviteter og fede fester, 
du kan deltage i. 
 Boost er et kanon sted at få nye 
kammerater og udvide sit net-
værk blandt unge i el-branchen. 
Kurset er meget eftertragtet og 
billetterne går som varmt brød. 
Så derfor er det vigtigt, at du 
holder dig til, hvis du vil have 
billetter.
Hvis du har spørgsmål til arran-
gementet, kan du altid skrive til 
ungdom@def.dk

OBS: Vi forbeholder os retten til 
at opkræve et gebyr på 1.000 
kr., hvis man udebliver fra arran-
gementet uden af have meldt 
afbud. 

Hvis du er interesseret i, hvad der sker i ungdommen. Så find os på facebook 

under: Dansk El-Forbund ungdom Nordjylland. Eller scan QR koden.
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KONKURRENCE
I hvert nummer af El-trikkeren kan du deltage 
i en konkurrence, der bliver præsenteret her 
på bagsiden af bladet. 
Når du har løst sudokuen, sendes talrækken 
1-9 fra de blå cirkler til Dansk El-Forbund 
Nordjylland – se boksen herunder. 
Så er du er med i lodtrækningen om 
rundstykker til dig og dine kollegaer  
… hvis du naturligvis svarer rigtigt. 
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Decemberudgavens korrekte talrække er 
1-5-8-5-7-8-8-4-2

Send talrækken 1-9 fra sudokoen til  
nordjylland@def.dk, skriv »Konkurrence«  
i emnefeltet. N.B. Skriv hvilken virksomhed, 
du kommer fra. 
Din løsning skal være indsendt senest  
fredag den 12. april 2024.
Vinderen af konkurrencen får direkte besked 
og bliver offentliggjort i næste blad.
Vinder af konkurrencen i El-trikkeren 
3-2023 blev Jim Andersen fra Elektric Nord 
A/S i Sæby (øverste foto) – og vinderen af af 
konkurrencen i nummer 4-2023 blev  
Hans Ole Larsen fra Regions hospitalet 
Nordjylland i Hjørring (nederste foto).

DELTAG I DANSK EL-FORBUND UNGDOMSKURSER 
OG BLIV KLOGERE PÅ LØNFORHANDLING  
OG KABELDIMENSIONERING
Den 10. april afholder afdelingen kursus i  
»Tegning og dokumentation af husinstallationer«.  
Læs mere om kurset og tilmeld dig via QR-koden.KURSUSKATALOG 

2024
V I  S A M L E R  U N G E  P Å  D E T  E L - T E K N I S K E  O M R Å D E

 DELTAG PÅ VORES ARRANGEMENTER  
GRATIS, NÅR DU ER MEDLEM AF  
DANSK EL-FORBUND. 


